2

                                                                Проект
подготовлен                                                                                                      управлением по труду
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_____» ______________ 20__ г.                                                                          №______

О внесении изменений в постановление Администрации города от 17.10.2008             № 3860 «Об утверждении Порядка согласования проектов коллективных договоров муниципальных учреждений»
В соответствии со статьей 50 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 27.05.2011 № 57-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений                                   и государственного управления охраной труда», распоряжениями  Администрации города от 01.02.2017 № 130 «Об утверждении положения          о функциях учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1.  Внести в постановление Администрации города от 17.10.2008 № 3860 «Об утверждении Порядка согласования проектов коллективных договоров муниципальных учреждений» (с изменениями от 15.01.2009 № 68, 03.12.2013  № 8772, 03.02.2015 № 651, 05.11.2020 № 7900) следующие изменения:
в приложении к постановлению:

1.1. В пункте 2 слова «комитетом культуры и туризма, отделом молодёжной политики» заменить словами «комитетом культуры, комитетом внутренней и молодёжной политики».

1.2. Третий абзац пункта 10 изложить в следующей редакции:

«- направляет в управление по труду Администрации города запрос
по установленной форме и документы на предоставление государственной услуги в соответствии с Административным регламентом «Уведомительная регистрация коллективных договоров и территориальных соглашений
на территории соответствующего муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать обнародовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

Глава города                                                                                               М.Н. Слепов
Исполнитель: Третьякова Людмила Михайловна, специалист-эксперт

отдела социальнотрудовых отношений управления

по труду тел. (3462) 528-082